
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI 
GIURIDICO AMMINISTRATIVI TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA, 
AZIENDA USL – DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA DI PIANURA OVEST E 
L'ASP SENECA PER I SERVIZI ACCREDITATI 
TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO 
DISTRETTUALE. ULTERIORE PROROGA AL 31.01.2016.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 128 
03/11/2015

 44 
 7

 12
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 11:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  128 DEL 03/11/2015 
 

OGGETTO: 
CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI 
GIURIDICO AMMINISTRATIVI TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA, AZIENDA 
USL – DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA DI PIANURA OVEST E L'ASP 
SENECA PER I SERVIZI ACCREDITATI TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE 
NELL'AMBITO DEL TERRITORIO DISTRETTUALE. ULTERIORE PROROGA AL 
31.01.2016. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la normativa regionale in materia di accreditamento, con particolare 
riferimento al contratto di servizio che regola i rapporti giuridico amministrativi tra 
Comune di Anzola dell’Emilia, Azienda USL – Distretto di committenza e garanzia di 
Pianura Ovest e ASP Seneca per i servizi accreditati nell’ambito del territorio 
distrettuale, valido fino al 30.09.2015, approvato con propria deliberazione n. 47 del 
28.04.2015; 
 Premesso che eventuali modifiche agli importi tariffari disposti dalla Regione 
Emilia Romagna verranno automaticamente recepite con comunicazione tra le parti; 
 Considerato che lo staff tecnico permanente della Conferenza Territoriale 
sociale e sanitaria di Bologna, riunitasi il 22.09.2015 per i rinnovi dei contratti di 
servizio delle strutture accreditate,  ha condiviso: 
- di mantenere modalità omogenee a livello metropolitano per il rapporto con i 

gestori di servizi e strutture socio-sanitarie in riferimento alla proroga dei 
contratti di servizio in scadenza il 30.09.2015; 

- di prorogare tali contratti fino al 31.01.2016 e comunque fino all’adozione dei 
nuovi contratti di servizio a seguito di provvedimento di conferma 
dell’accreditamento; 

 Vista l’istruttoria condotta dall’Ufficio di Piano, che riporta la seguente 
modifica da apportare al contratto stesso, dando atto che, ove non indicato, il 
contratto si considera invariato e condiviso a livello di Città Metropolitana: 
Art. 1 – UNICO 
L’art. 3 – DURATA DEL CONTRATTO, al primo capoverso, viene così sostituito: 
“Il presente Contratto ha validità a far data dal 01.10.2015 e sino al 31.01.2016, e 
comunque fino all’adozione dei nuovi contratti di servizio a seguito di provvedimento 
di conferma dell’accreditamento da parte della Regione Emilia Romagna, salvo 
indicazioni regionali in merito a diversa scadenza, che verranno automaticamente 
recepite”; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di provvedere alla proroga del contratto di 
servizio relativo  alla regolazione dei rapporti giuridico amministrativi tra Comune di 
Anzola dell’Emilia, Azienda USL – Distretto di committenza e garanzia di Pianura 
Ovest e l’ASP Seneca per i servizi accreditati transitoriamente/provvisoriamente 
nell’ambito del territorio distrettuale fino al 31.01.2016, apportando unicamente la 
modifica alla data di scadenza come sopra definita; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  128 DEL 03/11/2015 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare l’ulteriore proroga al 31.01.2016 del contratto di servizio che regola i 

rapporti giuridico amministrativi tra Comune di Anzola dell’Emilia, Azienda USL 
– Distretto di committenza e garanzia di Pianura Ovest e ASP Seneca per i servizi 
accreditati transitoriamente/provvisoriamente nell’ambito del territorio 
distrettuale, già prorogato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 
28.04.2015, apportando, di  conseguenza, l’unica modifica al contratto stesso 
come di seguito specificato: 
- Art. 1 – UNICO 

L’art. 3 – DURATA DEL CONTRATTO, al primo capoverso, viene così 
sostituito: 
“Il presente Contratto ha validità a far data dal 01.10.2015 e sino al 31.01.2016, 
e comunque fino all’adozione dei nuovi contratti di servizio a seguito di 
provvedimento di conferma dell’accreditamento da parte della Regione Emilia 
Romagna, salvo indicazioni regionali in merito a diversa scadenza, che 
verranno automaticamente recepite”; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 136.824,89 derivante dal presente 
provvedimento per il suddetto periodo, è prevista nel Bilancio Pluriennale 
2015/2017 competenza 2015 per € 102.120,88 e competenza 2016 per                      
€  34.704,01; 

3) Di autorizzare il Direttore dell’Area Servizi alla Persona, competente per materia, 
alla sottoscrizione del contratto di servizio; 

4) Di dare atto che con successivo provvedimento il Direttore dell’Area Servizi alla 
Persona provvederà ad adottare gli atti necessari per l’impegno di spesa in  
relazione al contratto di servizio; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile   la   
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   26/10/2015

Data   26/10/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   128   del   03/11/2015

CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALLA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICO 
AMMINISTRATIVI TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA, AZIENDA USL – DISTRETTO DI 
COMMITTENZA E GARANZIA DI PIANURA OVEST E L'ASP SENECA PER I SERVIZI ACCREDITATI 
TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO DISTRETTUALE. 
ULTERIORE PROROGA AL 31.01.2016.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 128 DEL 03/11/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/11/2015


		2015-11-06T09:35:09+0100
	DS0


		2015-11-06T09:49:16+0100
	DS User Private Key 4




